
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM 

               CAMPUS MANACAPURU    

                                         DIRETORIA DO CAMPUS MANACAPURU - CMPU 

 

PORTARIA Nº 039 - GAB/DG/CMPU/IFAM, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a 

PORTARIA Nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024 e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do art. 154 do Regimento Geral do IFAM; 

 
 

CONSIDERANDO o afastamento para capacitação do Servidor Presidente da COMISSÃO 

INTERNA DE CONSERVACAO DE ENERGIAS do Campus Manacapuru, a Direção Geral 

realiza as modificações necessárias para a continuidade das atividades; 

 

R E S O L V E: 

 

I- RETIFICAR a PORTARIA Nº 114 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 10 DE JUNHO DE 

2024; 

 
 

   II- DESIGNAR, o(s) servidor(es) abaixo identificado(s) para para constituírem a 

“COMISSAO INTERNA DE CONSERVACAO DE ENERGIAS”, no âmbito do IFAM 

Campus Manacapuru: 
 

 

SERVIDOR (A) SIAPE FUNÇÃO 

Fabricio Barros de Sousa 2218797 Presidente 

Marcos Lima Gomes 3334385 Suplente 

Walter Claudino da Silva Junior 3013035 Membro 

 

II. À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências que se 

fizerem necessárias. 

 
 

III. Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se.      
 

 

 

 

 

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA 

Diretor Geral Pró-Tempore 

Campus Manacapuru 

PORT. Nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024 


		2025-03-22T18:02:19-0400
	Manacapuru
	9496a601-0e14-4717-a74d-98b5446a4d1c
	I am the author of this document




